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Republika e Kosovés: __o(/ 94
Republika Kosova - Republic of ““I@fjgox;aj"—t-l—wl
Komuna e Novobérdés———————
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI I KOMUNES-SKUPSTINA OPSTINE-MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé té nenit 12.2 dhe nenit 40 germa ( d ) té Ligjit mbi Vetéqgeverisjen Lokale té Republikés s&é Kosovés
nr.03/L-040 (GAZETA ZYRTARE E REPUBLIKES SE KOSOVES / PRISHTIN VITI V / NR. 72/25 QERSHOR)
nenit 34,pika 5 t€ Statutit t& Komuné&s s&€ Novobérdés Kuvendi Komunal me daté: 30.01.2025 merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT ORIENTUES TE P"UNES DHE ORARIT PER MBAJTJEN E MBLEDHJEVE TE
(  UVENDIT TE KOMUNES SE NOVOBERDES PER VITIN 2025
Neni 1

MIRATOHET Plani orientues i punés dhe orari i mbajtjeve t& mbledhjeve t& Kuvendit Komunal pér vitin 2025.
Neni 2

Kuvendi i Komunes s& Novobérdés planifikon ti mbajé 9 mbledhje t& rregullta dhe se ciles mbledhje t& rregulté i

paraprin mbledhja e Komitet pér Politik dhe Financa.(Duke pasur parasysh se ky vité éshté vité 1 zgjedhjeve kuvendi

ka planifikuar qe deri né shtator té¢ mbaj mbledhjet e rregulita,por nuk do té thoté se nuk do t& mbaj mbledhje té tjera si
____mbledhjen t& jashtézakonshme,po ashtu né dhjetor ka planifikuar t& mbaj mbledhjen soleme pér konsuludimin e

kuvendit té ri pas zgjedhjeve nese gertifikohen zgjedhjet.

Neni 3

3.1 Kuvendi i Komunés pér shyrtimin e qéshtjeve dhe kompetencat e veta,t& percaktuara me Ligjin pér Vetqeverisje

Lokale,dispozitave tjera ligjore,Statutin € Komunés dhe Rregulloren e punés s& Kuvendit s€ Novobérdés mban se paku

dhjet& mbledhje té rregullta dhe brenda vitit kalendarik.

3.2 Kuvendi i Komunes mundg t& mbaj edhe mé shumé mbledhje té rregullta brenda vitit kalendarik =

3.3 Kuvendi i Komunes mund t&€ mbaj& edhe mbledhje t& jashtézakonshme,urgjente dhe soleme né rastet e caktuara

(2 dispozitat e cekura ligjore.

Neni 4
Mbledhjet e rregullta dhe orari pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit t& komunes do t& mbahen sipas periodés kohore
me rendin e dités sipas tabeles né vijim,
Neni 5
Plani i mbledhjeve té Kuvendit dhe orari i mbledhjeve i percaktuar né nenin 4 té kéti vendimi &shté orientues dhe do té
mund te keté ndryshime gjaté vitit.
Neni 6
Ky vendim hyn né€ fuqi nga dita e miratimit nga kuvendi i komunes dhe vlersimit t& ligjéshmérisé nga
MAPL-ja 15 dité pas regjistrimit n& zyren e Protokolit t& ministris pergjegjése per vetgeverisje lokale si
dhe publikimi né web faqen zyrtare té¢ komunes

Mé: 31.01.2025 Kryesueseﬁ(uvendit
Né: Novobérdé Mirjan;( S}y}‘ tfjonovic _
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KUVENDI I KOMUNES - SKUPSTINA OPSTINE-MUNICIPAL ASSEMBBLY

Na osnovu clana 12.2, i u skladu sa clanom 40 slovo (d) Zakona za Lokalnu Samoupravu
Republike Kosova br.03/L-040 (SLUZBENI LIST REPUBLIKE KOSOVA PRISTINA: V GODINA
/Br.72/25 JUNI 2010) i clana 34.5 Statuta Opstine Novo Brdo, Skupstina Opstine Novo Brdo u Sednici
odrzanoj dana 30.01.2025 donela je:

ODLUKE
ZA USVOJENJE INDIKTIVNOG PLANA I RASPOREDA RADA SEDNICA SKUPSTINE OPSTINE

NOVOBERDA ZA 2025 GODINU
¢lan 1
USVOIJENO Indikativni plan rada i raspored odrzavanja sednica SkupStine opstine za 2025. godinu.
Clan 2
Skupstina opstine Novo Brdo planira da odrzi 12 redovnih sastanaka i kojoj redovnoj sednici prethodi
sednica Politicke i Finansijske komisije.
Clan 3
3.1 Skupstina opStine za razmatranje sopstvenih pitanja i ovlas¢enja, utvrdenih Zakonom o lokalnoj
samoupravi, drugim zakonskim odredbama, Statutom opstine i Poslovnikom o radu Skupstine opstine Novo

Brdo, odrzava najmanje deset redovnih sednica. u okviru kalendarske godine.

3.2 Skupstina opStine moZe odrzavati viSe redovnih sastanaka u toku kalendarske godine.
3.3 Skupétina opStine takode moze odrzati vanredne, hitne i sveCane sednice u odredenim slucajevima sa
navedenim zakonskim odredbama.

Clan 4

Redovne sednice i raspored odrzavanja sednica Skupstine opstine odrzavace se prema vremenskom periodu
sa dnevnim redom prema sledecoj tabeli.

Clan 5
Plan sjednica Skupstine i raspored sjednica iz ¢lana 4. ove odluke je indikativan i moZe doéi do promjena u
toku godine.

Clan 6

Ova odluka stupa na snagu danom usvajanja od strane Skupstine opstine i ocene zakonitosti od strane
MALS-a 15 dana od dana registracije u kancelariji za protokol ministra nadleznog za lokalnu samoupravu,

kao i objavljivanja na zvani¢nom sajtu opstine.

Dana: 31.01.2025 Mirjana Simijonovic
U Novo Brdo Predsedfg:]uca Skupstme
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo-Municipality of Novo Brdo

ZYRA E KUVENDIT/KANCELARIJA SKUPSTINE

DATE/A: 20.12.2024 o
PER/ZA/TO: Antarét e Kuvendit Komunal”
NGA!OD/FROM: Mirjana C;imijnnnvic - KJ}’BSLL@S@ K }/ﬁndlt —
Predsedavajuca Skupstife” L "\
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Plani i punés sé Kuvendit

Né& bazé t€ nenit 12 paragrafit 2 pika d), dhe nenit 40, paragrafi 1 dhe 2, pika d) t& Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetqeverisje Lokale dhe né bazé té nenit 34 pika 5 té statutit t& Komunés s&é Novobérdés nr.01-
992.Kuvendi i Komunes s& Novoberdés propozon kété:

Plani i punés sé Kuvendit t¢ Komunés s&¢ Novobérdés pér vitin 2025

Raporti i Punés sé Kuvndr vitin 2024 -
Informaté e Kryetarit mbi planin e Punés s¢ Ekzekutivit per vitin 2025

aporti Financiar pér vitin 2024. nga drejtoria e financave
Raporti i Zyres s&¢ Auditorit t¢ mbrenshem mbi ralizimin e planit t& punes per vitin 2024
Raporti i Zyres sé prekurimit mbi ralizimin e planit t& prekurimit pér vitin 2024

JANUAR

Raporti i punés sé Kryetarit pér vitin 2024
Informaté mbi perfundimin e gjysémvjetorit t& paré shkollor dhe pregaditjet per fillimin e |
|| giysmévietorit t& dyté shkollor 20242025

Raportimi i Drejtoris s&€ SH.P pér sezonen dimrore gjendja e rrugve dhe mirémbaijtja.
Shqyrtimi i Kerkesave té komiteteve ekzistuse.

Planifikimi i Aktiviteteve rredhé dites nderkomtare té 8 marsit

SHKuRT

Bartja e t€ hyrave vetanake nga viti 2024 né vitin 2025
Shqyrtimi i propozimi-vendimeve dhe kerkesave nga ekzekutivi komunal

Shqyrtimi i mundésive financjare(nga bugjeti i Kuvendit)pér kompletimin e administrates
s€ K.K.me mjete t&€ nevojshme t& punes si dhe mirémbajtjen e mjeteve ekzistuse

Shqyrtimi i Kerkesave té komiteteve ekzistuse.
Shqyrtimi i propozimi-vendimeve dhe kerkesave ng

MARS

a ekzekutivi komunal



I[Raporti Financiar i Tre mujorit @ pare @ wift 208~ T
Shqyrtimi i propozimi-vendimeve dhe kerkesave nga ekzekutivi komunal
Raportimi i Punes sé Zyrtares per Integrime europjane
Shqyrtimi i Kerkesave t& komiteteve ekzistuse.

shqyrtimi géshtjeve Aktuale-jashtzakonshme

Planifikimi dhe mbajtja e takimeve me gytetaret e komunes pér propozim buxhetin per
vitin 2026-28.

Raporti 1 Drejtoris s& Bujgésis per mbjelljet pranverore.
Shayrtimi i garkores. buxhetore t& ministris s¢ financave
‘Shqyrtimi i Kerkesave t& komiteteve ékzistuse.
shqyrtimi i géshtjeve Aktualejashtzakonshme.

Wiiratitii 1 Kornises afatmestie BuxHetore pet Vitn 2026-28
& ] Rishigimi i Buxhetit per vitin 2025
¢ 8 Shqyrtimi i propozimi-vendimeve dhe kerkesave nga ekzekutivi komunal
ot

Rap01 t1 Fmanc1ar 1 ‘a‘e 1n11] jorit te dyte pe1 V11:1r1 2025

o "raportlmI hbi stikse
_.Shqyrtum ipropozimi-vendimeve dhe kerkesave nga ekzekut1v1 komunal....
N Informimin; a. dre'tm 14 8, fmanmve yer garkoren e dyté buxheto

A Shqyrtimi dhe miratimi i Buxhetit & komunés per vitin 2026-2028 3
Informat.nga dréjtoria e Bujqésis p&r perfundimin e fushates s& korrje-shirjeve
Informat nga drejtoria e Arsimit pér fillimin e vitit shkollor 2026/ 2027

' Shqy1 t1m1 i Regullores per T aksa ngarkesa dhe g]oba komunale

é_HTATOR




NENTOR

Mbledhja soleme

Betimi i Kryetarit t& Komunes

Betimi i Anétarve t& Kuvendit




